aia et anime cunctis rebus sicut pponede. c. picipinus. xij. q.  
j. si ergo ubi iminet piculum aie tamen pmissio matrimonij libe  
ratus sub piculo aie et tamen. qd do iuraf g multo magis de valere  
pmissio de libeudo sub pene pecuniarie piculo so. p. ex p*ctis* q*z* in iuramento nihil extrinsecus addidit q*d* non sit de n*n*  
vinculi p*s* at a principio p*st*etido in vinculus; vi p*st*etire in  
omnia q*s*ut de n*n* ei<sup>9</sup> vnde h*z* postea cogat libeudo matri  
moniu*n* no*p* dici no*l*ibez q*z* habuit principiu*m* voluntariu*m* et  
iste sua sp*ote* ad illud desc&dit v*n* h*z* postea cogat: cogentur  
pot*u* in executione sue necessitatis q*z* sibi cu*e* liber ipo  
sunt. i. pp p*missione* qu*u* facit q*z* cogat pp ali*o* extrinsecus  
acc*is* i*o* nomiz si v*z* matrimoniu*m* et p*missione*. et faciunt q*z* vi  
dim*9* i. d. c. reg*u*sunt et dictis iurib*z* sec*9* e*z* stipulat*e* pena  
li n*n* si p*mitto* bert*u* duce*z* i vxore*m* et si non duxero p*mitto*  
c*t*u*n* no*l*ice pene n*u*d*u* tpe quo er*u* liber elegi p*sentire* i vin  
culu*m* matrimonij q*z* soluedo c*t*u*n* non sequ*u* matrimoniu*m*  
v*n* tpe quo libeudo p*st*ensu*m* libez non elegi libeudo matrimoniu*m*  
p*9* h*z* t*ps* si postea eligo vi factu*m* metu pene et i*o* q*z* lex v*ult*  
q*z* electio viculi matrimonialis sit liba et p*9* ista p*missione*  
ne no*p* dici liba q*z* fc*e* metu pene p*st*etia i*ovult* lex n*n* vale  
p*missione* de libeudo sub pena vt hoc tex. C. No. ibi com  
pellas q*z* eccl*ia* p*nt* cog*e* laicos ab exactione pene q*z* re  
spectu vinculi matrimonialis exig*u* cessare. Et sic h*et*is  
q*z* ecclesia non solu*m* h*z* p*rt*iter iter laicos sup ipso vinculo  
matrimonij h*z* et h*z* sup q*b*usc*u*q*z* tp*alib*<sup>9</sup> ide dep*ed*etib*9*  
vel p*ne*xis puta h*z* stipulatione penalivel i.c. ad prud*et*ia  
quoad dot*e*. j. d. do. in. vi. et vii. An at pp arras possint lay  
ci in ca*m* matrimoniali trahi ad foru*m* ecclesie. zochus h*z* la  
tius p*seq*f. quer*o* pone q*z* mulier e*z* p*f*essa se recipisse ar  
ras quas si recipit et p*misit* restitu*m* duplicitas quer*o* in  
foro seculari p*arris* red*ed*io an possit aliquo modo iu  
nari vel cu*m* brachio i*udicis* ecclesiastici vel alio modo q*z*  
forte ren*u*tianit exceptioni non receptaz arraz et p*f*essio  
fuit fc*a* i fraud*e* penaz dicit fede. i. p*si*. s. allegato in h*i*. q*z*  
in foro seculari non poterit directe def*ed*i ab arris cu*m* ar  
te sine res seculares h*z* p*obliquu* poterit def*ed*i mouedo  
questione p*illu* q*z* ip*az* diffamat sup matrimonio et sup ei*9*  
statu arg*l*. diffamari. C. d*ige*. et manu*r*. et c. p*quer*ete d*of*  
ordi. et petat sil*et*u*m* eid*e* imponi et declarari ip*az* liber*u*  
a tali obligatione in qua in v*t*ate nulla pecu*n*ia interuenit  
ego credo q*z* fede. loq*f* in ca*m* in quo n*n* possit mulier p*ba*  
re sibi pecuni*n*ia si n*uerat* q*z* si p*bbare* poss*z* si n*uerat* in fo  
ro seculari poss*z* se tueri. l. gn*aliter*. C. de non nume. pecu*n*  
l. in p*ctib*<sup>9</sup>. et in. c. si cautio et q*z* j. no. de si. instr. q*z* de n*n*  
array e*z* vt tradat et in modica p*st*itate vt in. l. h*i*. C. de sp*o*  
l. deo nobis. C. de epis. et cle. et h*z* p*gl*. in. c. ex p*te* de con  
uer. coni*m*. et in. c. acced*es* de p*cu*. et ta*m* iura ci*u*lia q*z* ca  
nonica p*mittut* array actione*n* pene stipulatione. hec er  
go p*missione* vi: fc*a* ee in fraud*e* sub nomine array et multo  
magis si e*et* fc*a* p*missione* sub maxima p*st*itate et ita muluit  
fed. in alio p*si*. cxiiij. et in hac opinione fuit do. Hugolin*9*  
epis. pusinus q*z* t*u* statuta ci*u*itat. multoties non admit  
tut tales exceptiones vt. s. p*xime* dicit fede. ideo ad ec  
clesiasticu*m* i*udic*e recurre*d* e*z* et ita itelligo quod dicit fe  
de. in cons*il*o. cl*viii*. et quod p*f*essio de arris receptis inter  
uenies et guar*et*igata non operetur sicut si apparet da  
tio tenet do. Ento. suo consilio septuagesimo. quod inci  
pit Ihesu xpi nomine inuocato p*st*um ad primum ponit  
fede. in consilio. l*xxxviii*. quod icipit. Domino corrado  
C. Ante quam glo. atingam op*i*. contra textu*m* q*z* hec ra  
tio posita in tex. cu*m* infert ad id d*o* quo querebas desponsa  
lib*9* et r*u*def q*z* stipulatio penal*m* non tenuit q*z* m*rimoia*  
d*ent* ee liba cu*m* tamen ali*o* sint sponsalia et ali*o* matrimo  
niu*m* faciut que dc*a* s*ut* in rubrica in p*ma* p*te* et de separa  
tione non e*et* bona illatio capitulo inter corporalia de tras  
latione prelato. cap*i*. dilectus de officio ordi. l. papinia  
nus. ff. de minori. Gasp. de cal. sol. quod in omnino diuer  
sis non infertur de uno ad reliquum secus in diuersis in  
q*bus* e*et* ead*e* ratio sicut e*et* q*z* sicut matrimoniu*m* d*ee* libez  
ita et sponsalia in quibus e*et* ead*e* ratio. s. co. cum locu*m* ha